平成２１年９月３０日

各   位

 会  社  名 東北化学薬品株式会社

 代表者の役職名 代表取締役社長 東 康 夫

 （登録銘柄  コード番号７４４６）

                   問い合わせ先  常務取締役管理グル-プ長 工藤 幸弘

              Ｔ Ｅ Ｌ   ０１７２－３３－８１３１

機構改革及び人事異動に関するお知らせ

平成２１年９月３０日開催の取締役会決議により、平成２１年１０月１日付をもって、下記のとおり機構

改革及び人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．機構改革

    （１）機構改革の内容

     ｢営業第一グル-プ｣を分割して｢営業第一グル－プ｣、｢営業第三グル－プ｣、｢営業第四グル－

プ｣、｢営業第五グル－プ｣と独立する。

      ｢営業第一グル－プ｣・・・食品、農業資材部門

｢営業第三グル－プ｣・・・化学工業薬品部門(大学、試験研究機関)

｢営業第四グル－プ｣・・・化学工業薬品部門（民間企業、上下水道関連官公庁 青森、岩

手、宮城、東京担当）

｢営業第五グル－プ｣・・・化学工業薬品部門（民間企業、上下水道関連官公庁 秋田、山

形担当）

     会社経営全般に関する事項、営業各部門の調整を担当する｢営業統括本部｣を新設する。

  （２）機構改革の目的

当社が直面する経営環境の変化に即応するための体制強化及び経営戦略に関する事項、計

画・実績に関する事項、営業各部門の調整を行うことを目的として今回の機構改革を行うも

のであります。

２．人事異動

新役職名 氏名 旧役職名

常務取締役 営業第四グル-プ長 築舘 宏治 常務取締役 営業第一グル-プ長

常務取締役 管理グル-プ長兼営業統括本部長 工藤 幸弘 常務取締役 管理グル-プ長

取締役 営業第五グル-プ長兼秋田支店長 山田 治 取締役 秋田支店長

理事 営業第一グル-プ長 金子 博行 理事 本社営業第一グル-プ第一営業部長

理事 本社営業第四グル-プ営業部長 嶋津 学 理事 八戸支店長

理事 八戸支店長 鈴木 惠司 理事 山形支店長

理事 営業第三グル-プ長兼盛岡営業所長 成田 裕治 理事 盛岡営業所長

以上